
Taia^ .o a p to

^  T̂ i s u k u s řir_ 

;akats'^i. Japan

Japan 

lUra) - ̂ atsuii. japan

H  Takâ oki, Japan 

isiiatsukí. Japan

Takais'oii, Japan 

^ ^akaisuM,. Japan

fovir alafe
34 I MR. NADEJE

a

Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Covidí Česko

FOCUS
14 I PŘISTŘIŽENÁ KŘÍDLA

PAVEL KALOUŠ
Krize aerolinek Smartwings a ČSA graduje. 

Jak hlad po penězích vrátil do hry jejich čínské 
akcionáře.

24 I POWER ROOM
PAVEL P. NOVOTNÝ

Nejmocnější kancelář v Česku se v březnu 
pojila s Romanem Prymulou.

26 I ZÁSAH, LOĎ POTOPENA
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Koronavirus versus dovolenkový byznys. 
Největší firmy zhubly už o 334 miliard dolarů.

AUTORKA TITULNÍ ILUSTRACE: SILVIE MANDAI 
GRAFIKA TITULKY: STUDIO MARVIL



O
B

S
A

H
 

• 
D

U
B

E
N

 
2

0
2

0

28 I KORONAVIRUS. CO TO JE?
MICHAEL MAREŠ

Jak se na českém internetu vyvíjelo 
vyhledávání slova koronavirus.

32 I ORBIS PICTUS
FILIP SAIVER

Nesmrtelný americký dolar má kořeny 
v Jáchymově a současnou krizi přežívá velmi 

dobře.

ROZHOVOR
34  I MR. NADĚJE

FILIP SAIVER
Tomáš Cihlář a jeho tým ze společnosti Gilead 
stojí za objevem a vývojem látky Remdesivir, 
nej vážnějšího adepta na léčbu koronaviru. 

Ojedinělý rozhovor přes oceán.

PODNIKATEL
4 4  1 UDRŽET TO V CHODU

JAROSLAV MAŠEK
Roman Šmidberský během 10 let potichu 

vybudoval dopravně-strojírenské impérium, 
které je větší než jeho původní firma 

Šmidberský Transport.
Teď se pere o jeho budoucnost.

RESTART
54  I DVACET HODIN DENNĚ

IRENA CÁPOVÁ
Jana a Petr Bínovi před lety začali vozit 

čerstvou zeleninu a ovoce lidem přímo od 
farmářů. V krizi jim letí byznys nahoru 

a pomáhají při tom také farmářům.

561 JAKO V ROCE 1989
JAROSLAV MAŠEK

Místo podprsenek a plavek se litoměřické 
Timo změnilo během dvou dnů v jednu 
z největších výrob roušek v Česku. „Šlo 

o rychlost a sounáležitost,“ říká jeho šéfka 
Terezie Trusinová.

58 I KAMERA, KLAPKA, STOP!
PAVEL KALOUŠ

Fady Salame vybudoval největší českou 
produkční firmu na natáčení velkých 

zahraničních reklam. Teď se jeho byznys 
kompletně zadrhl.

60 I ČÍNA PO EPIDEMII
JAN SMEJKAL

Komentář z místa činu aneb co nás čeká.

62 I PRŮVODCE PRO ŽIVNOSTNÍKY 
A FIRMY. NA CO MÁTE NÁROK

ROBERT SATTLER, JAROSLAV MAŠEK
Kde získat peníze a jak zlepšit své cash 

flow. Přehled nejen vládních opatření, která 
mohou dostat víc peněz právě к vám.



64  I SVĚT, KTERÝ JSME ZNALI, JE 
MINULOSTÍ

VÁCLAV DEJČMAR
Komentář investora a spolumajitele 

investiční skupiny RSJ o tom, jak se po 
epidemii promění svět a naše životy.

681 MUSÍME Sl POMÁHAT
MICHAEL MAREŠ, JAROSLAV MAŠEK

Český byznys v roušce. Jak čeští miliardáři 
přidali ruku к dílu v boji proti koronaviru.

INVESTICE
70 I JÍZDA NA MEDVĚDOVI

ZDRAVKO KRSTANOV, KRISTÝNA TMEJOVÁ
Čeští investoři radí, do kterých akcií 

investovat v době globální virové pandemie.

RODINNÁ FIRMA
72 1 ZAHRADNÍCI

BIBIANA BEŇOVÁ
Příběh pěti generací zahradnického rodu 
Chládků, kteří si pěstují úspěšný zelený 

byznys.

FUCKUP
78 1 JAK JSEM ZAVŘELA 

PUNK ROCK CAKES 
STÁŇA MUTLOVÁ

Cukrářka Stáňa Mutlová popisuje, jak 
stvořila úspěšný lovebrand, který rostl tak 

rychle, až se v návalu práce utopila.

TECHNOLOGIE
80 I FOFR NA DRUHOU

ZDRAVKO KRSTANOV
Příběh o startupu DoDo, správném 

odhadu a hromadě kurýrů, kteří drží Prahu 
v chodu.

86 1 ČESKO JE NANO
MICHAEL MAREŠ

Nanotechnologie nikdy nebyly víc sexy 
a Češi jsou v nich světová špička. Malá 
písecká firma nanoSPACE z nich dělá 
lůžkoviny -  a teď samozřejmě i roušky.

AUTA 2020
92 112 ELEKTRICKÝCH

REDAKCE FORBESU
Půjčili jsme si 12 elektroaut a zapojili do 

jejich testování celou redakci. Kam dojedou, 
kolik stojí tankování a proč nás baví, i když 

jsou nedokonalá.

104 I JSTE POVÝŠEN!
JAROSLAV MAŠEK

Test nové Škody Octavia, nej důležitějšího 
auta pro českou ekonomiku.



O
B

S
A

H
 

• 
D

U
B

E
N

 
2

0
2

0

8

1081 NA PLNÝ PLYN 2020
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Žhavé novinky letoška, které byste měli 
alespoň p ro je t Anebo si je rovnou koupit

1161 ELONŮV NOVÝ SOK
CHUCKTANNERT

Rivian je tajnůstkářský výrobce elektrických 
picku-pů, který jde po Tesle.

________LIFE________

138 I ČAS PATRIOTŮ
PETR ŠIMŮNEK

Nová česká hodinářská značka Bohematic 
křísí hrdost na techniku a design s českým 

podpisem. A ráda by na zápěstí českých 
mužů vystřídala švýcarskou či německou 

konkurenci.


